
 

 1

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 

 
Identificació de la sessió 

Núm. 11/10 
Caràcter: ordinària 
Data: 2-06-2010 
Horari: de 18:25 a 14:12 hores 
 
 
Hi assisteixen: 

 
Ramon Guasch Viñas 
Maria Mercè Esteve Pi 
Francesc Sànchez García 
Jordi Dolz Abadia 
 
Almudena Cano Rivas, amb veu però sense vot 
Jaume Olivella Riba, amb veu però sense vot 
 
Montserrat Ferrarons Pallach, secretària interventora 
 
 
Excusen assistència: 
 
Albert Coll Bayé, amb veu però sense vot 
 
 
ORDRE DEL DIA 

 
 
ALCALDIA 

 
1. Lectura i aprovació de l’acta de la sessió anterior. 

 
OBRES 

 
2. Ratificació Decret de data 24.05.2010 d’aprovació del Pla de Seguretat i Salut de 

les obres de reparació de la Coberta de l’Aula de Natació i Serveis Aquàtics. 



 

 2

 
3. Ratificació Decret de data 28.05.2010 adjudicació provisional del contracte 

d’obres per procediment negociat amb publicitat de les obres del projecte 
“Ampliació de la Llar d’Infants Municipal” 

 
4. Adjudicació escomeses d’aigua i llum al IES Begues (Camí Ral, 149) 

 
SERVEIS 

 
5. Rectificació de l’acord de la Junta de Govern de 19/5/2010, de revisió de preus 

del servei de neteja viària i neteja d’edificis i dependències municipals per l’any 
2010. 

 
URBANISME 

 
6. Fraccionament quota Begues Parc Sra. D. G. R. I M. G. G. . 

 
7. Correcció d’errades de l’acord de Junta de Govern Local del 10/2/2010 de les 

quotes urbanístiques de Begues Parc 
 

8. Contestació de la instància presentada per J. S. C., data 24-05-10, reg. 3359. 
Canvi de titularitat finca 379 de Begues Parc. 

 
9. Acceptació de les ajudes i normativa, declaració d’aprovació del projecte i 

d’existència de consignació pressupostària (PUOSC 2010) Centre Cívic 
 

10. Acceptació de les ajudes i normativa, declaració d’aprovació del projecte i 
d’existència de consignació pressupostària (PUOSC 2010) Biblioteca” 

 
11. Modificació PGO núm. 15 relativa al Pla Parcial delimitació SUNP 2- MAS 

FERRER: Informe favorable a avanç i a informe ambiental preliminar, i sol·licitud 
no subjecció a avaluació ambiental. 

 
PARTICIPACIÓ CIUTADANA  

 
12. Aprovació atorgament subvencions Entitats Locals any 2010. 

 
HISENDA 

 



 

 3

13. Recurs de reposició interposat pel Sr. Enric Carrera Albujer en nom de la 
societat ENDESA (Distribución Electrèctrica, SLU- endavant, EDE-) contra 
liquidació taxa d’ocupació del domini públic, exercici 2009. 

 
14. Liquidació de la taxa d’ocupació del domini públic a ENDESA. Exercici 2010. 

 
15. Aprovació factures. 

 
CULTURA 

 
16. Adjudicació provisional contracte serveis pel sistema de procediment negociat 

sense publicitat: ”Organització de la Festa Major d’Estiu 2010”. 
 
SERVEIS SOCIALS 

 
17. Ratificació del decret 387 d’acceptació del suport econòmic de la diputació de 

Barcelona del programa complementari d’urgència social. 
 
ESPORTS 

 
18. Adjudicació arranjaments varis Pavelló: finestra exterior, vestidors i vidriera sala 

annexa. 
 

19. Adjudicació construcció barana de separació al Pavelló municipal. 
 
PRECS I PREGUNTES 

 
20. Precs i preguntes 

 
_______________________________ 

 
 
DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ 

 
 
Oberta la sessió per la Presidència s’han adoptat els següents acords, tots ells per 
unanimitat. 
 
 



 

 4

ALCALDIA 

 
 
1.- LECTURA I APROVACIÓ DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR. 

 
 
APROVAR l’esborrany de l’acta de la sessió de data 19-5-10. 
 
 
OBRES 

 
 
2.- RATIFICACIÓ DECRET DE DATA 24.05.2010 D’APROVACIÓ DEL PLA 

DE SEGURETAT I SALUT DE LES OBRES DE REPARACIÓ DE LA COBERTA 

DE L’AULA DE NATACIÓ I SERVEIS AQUÀTICS. 

 
 
En relació amb les obres de reparació de la coberta de la piscina municipal que s’han 
de realitzar amb caràcter d’urgència amb motiu de l’accident succeït a la sauna 
d’aquest edifici, la Junta de govern local adopta el següent acord: 
 
ÚNIC.- RATIFICAR la resolució de l’Alcaldia de data 24 de maig de 2010, que té el 
tenor literal següent: 
 

“Vist el Pla de Seguretat i Salut en el Treball corresponent a l’execució dels 
treballs de reparació de la coberta de l’Aula de Natació i Serveis Aquàtics 
presentat per l’adjudicatari d’aquests treballs, CEMET SL 

 
Vist l’informe favorable emès en data 24.05.2010 pel servei tècnic municipal. 

 
En ús de les facultats que tinc concedides per la Llei reguladora de les bases del 
règim local, 

 
RESOLC 

 
Primer.- APROVAR el Pla de Seguretat i Salut en el Treballs, corresponent a 
l’execució dels treballs de “REPARACIÓ DE LA COBERTA DE L’AULA DE 
NATACIÓ I SERVEIS AQUÀTICS”. 

 



 

 5

Segon.- COMUNICAR a l’empresa CEMET SL. que el termini d’execució de les 
obres és de 3 dies a comptar des de la recepció de la notificació de l’acord de 
l’aprovació del Pla de seguretat i salut en el Treball, elaborat per l’adjudicatari. 

 
Tercer.- FER AVINENT a l’empresa adjudicatària de les obres de referència que 
el Pla de seguretat i salut haurà d’estar a l’obra, a disposició permanent de la 
direcció facultativa i de la Inspecció de Treball i Seguretat Social, fent avinent la 
seva obligació de lliurar-ne dues còpies a la Delegació Territorial de Treball a 
Barcelona del Departament de Treball de la Generalitat de Catalunya, en el 
moment d’efectuar la comunicació d’obertura del centre de treball. 

 
Quart.- EFECTUAR L’AVÍS PREVI abans de l’inici de les obres a la Delegació 
Territorial de Treball de Barcelona, de conformitat amb el que preveu l’art. 18 del 
R.D. 1627/1997, de 24 d’octubre, exposant-se una còpia segellada del mateix de 
forma visible a peu d’obra. 

 
Cinquè.- COMUNICAR el present a l’empresa adjudicatària dels treballs. 

 
Sisè.- RATIFICAR el present acord en la propera Junta de Govern” 

 
 
3.- RATIFICACIÓ DECRET DE DATA 28.05.2010 ADJUDICACIÓ 

PROVISIONAL DEL CONTRACTE D’OBRES PER PROCEDIMENT NEGOCIAT 

AMB PUBLICITAT DE LES OBRES DEL PROJECTE “AMPLIACIÓ DE LA 

LLAR D’INFANTS MUNICIPAL” 

 
 
La Junta de Govern Local adopta el següent acord: 
 
ÚNIC.- RATIFICAR la resolució de l’Alcaldia de data 28 de maig de 2010, que té el 
tenor literal següent: 
 

“Per acord de la Junta de Govern Local de data 24.03.2010 es convocà la 
licitació per a la contractació mitjançant el sistema de procediment negociat 
amb publicitat de les obres previstes al projecte “Ampliació de la Llar d’Infants 
municipal”. 

 
En data 7.05.2010 es procedí a l’obertura de les pliques presentades, resultant 
admesos un total de 14 licitadors, i exclosos 2 d’ells per falta de documentació 
en el sobre núm. 1. 



 

 6

 
Tanmateix a un d’ells no li ha sigut acceptada la plica, per haver-la presentat 
fora del termini. 

 
Atesa la necessitat de fer compatible l’obra amb el calendari escolar, de manera 
que part important de les mateixes es pugui executar durant el període 
vacacional, es necessari agilitar al màxim el procés de contractació 

 
Estudiades les propostes formulades i valorades d’acord amb els criteris de 
valoració indicats al plec de condicions administratives, es considera la millor 
oferta la presentada per  CONSTRUCCIONES TRADE SL, segons consta en acta 
de la Mesa de contractació de data 27/05/2010 i segons informe tècnic. 

 
Per l’exposat, i en ús de les facultats que tinc conferides per la Llei de règim 
local 

 
RESOLC 

 
Primer.- DECLARAR la urgència en el procés d’adjudicació de les obres del 
projecte “Ampliació de la Llar d’Infants municipal” 

 
Segon.- DECLARAR exclosos els següents licitadors: CONSTRUCAST 2000 SL i 
L’UTE CONSTRUCCIONS RUBICAST 2005 – MOVIR 30 SL, donat que la 
documentació presentada en el sobre núm. 1 relativa a la disposició d’un cap 
d’obra i d’un encarregat, era insuficient. 

 
Tercer.- NO PRENDRE en consideració l’oferta presentada per 
CONSTRUCCIONES PONTE AROSA SA, per haver-se presentat fora del termini 
atorgat. 

 
Quart.- ADJUDICAR provisionalment la contractació de les obres “AMPLIACIÓ 
DE LA LLAR D’INFANTS MUNICIPAL” a l’empresa CONSTRUCCIONES TRADE 
SL, pel preu màxim de DOS-CENTS NORANTA MIL SET-CENTS DINOU AMB 
TRENTA-SIS CÈNTIMS D’EURO (290.719,36-eur), IVA exclòs. L’import total IVA 
inclòs és de 337.234,45- euros. 

 
Cinquè.- NOTIFICAR aquest acord a l’adjudicatari per tal que dins el termini de 
quinze dies des de la publicació d’aquesta resolució en el perfil del contractant 
de la web municipal, acrediti haver constituït la fiança definitiva, d’import 



 

 7

14.535,97- euros i la garantia de residus d’import 6.010- euros, i presenti la 
següent documentació: 

− La justificació acreditativa d’estar al corrent del compliment de les 
obligacions tributàries i amb la seguretat social. 

− L’Alta de l’Impost d’Activitat Econòmiques (IAE) en el municipi. 
− La documentació acreditativa de que l’adjudicatari disposa d’un cap 

d’obres amb la titulació exigida, i d’un encarregat d’obres amb 
l’experiència exigida, d’acord amb els requisits indicats a la clàusula 25 
del Plec de clàusules administratives particulars.  

 
Sisè.- COMUNICAR el present acord a la resta de licitadors. 

 
Setè.- La present adjudicació provisional s’elevarà a resolució d’aprovació 
definitiva dins un termini de quinze dies hàbils des del dia següent al de la 
publicació de l'adjudicació provisional en perfil de contractant. 

 
Vuitè.- AUTORITZAR la despesa, amb càrrec a la partida 32 3211 63200 de 
l’Estat de Despeses del pressupost únic. 

 
Novè.- Condicionar aquest resolució a l’existència efectiva de crèdit suficient. 

 
Desè.- RATIFICAR el present acord en la propera Junta de Govern.” 

 
 
4.- ADJUDICACIÓ ESCOMESES D’AIGUA I LLUM AL IES BEGUES (CAMÍ 

RAL, 149) 

 
 
Atès que urgeix disposar de les escomeses dels serveis pel subministrament d’aigua i 
llum a l’IES de Begues, l’Ajuntament de Begues avança la realització de les despeses 
per l’execució d’aquests treballs amb la finalitat de que l’Institut pugui gaudir dels 
serveis pel seu degut funcionament del curs vinent, les quals corresponent satisfer al 
Departament d’Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, pel que aquestes despeses 
hauran de ser reemborsades a l’Ajuntament de Begues. 
 
La Regidoria d’obres ha informat favorablement sobre l’encàrrec a l’empresa Endesa 
per la realització d’una escomesa elèctrica al IES BEGUES, per un import de 4.144,37 
euros (IVA inclòs). 
 



 

 8

Igualment, la Regidoria d’obres ha informat favorablement sobre l’encàrrec a l’empresa 
Aigües de Barcelona per la realització de dues escomeses d’aigua al IES BEGUES, per 
uns imports respectius de 2.129,15 euros (IVA inclòs) i 6.300,96 euros (IVA inclòs). 
 
Per raó de la quantia del contracte, aquesta corporació pot tramitar l'expedient acollint-
se a la figura del contracte menor, d'acord amb el que preveuen els articles 95 i 122.3 
de la Llei 30/2007 de contractes del sector públic, pel que fa al contracte de 
subministres. 
 
Els contractes menors es defineixen exclusivament per raó de la seva quantia i la 
tramitació de l'expedient només exigirà l'aprovació de la despesa i la incorporació a 
aquesta de la factura corresponent. 
 
Atès que hi ha consignació pressupostària a les partides 15 1501 22706 i 32 3222 60112 
i vista la proposta de despesa informada favorablement per la Intervenció municipal. 
 
Vista la proposta presentada, i en ús de les facultats que han estat conferides a la Junta 
de Govern Local per la Llei de Règim local, s’adopta el següent Acord: 
 
Primer.- ADJUDICAR els treballs de realització d’una escomesa elèctrica al IES 
BEGUES, per un import de 4.144,37 euros (IVA inclòs), a Endesa Distribucuón Eléctrica 
S.L., amb càrrec a l’aplicació pressupostària 15 1501 22706 del pressupost vigent. 
 
Segon.- ADJUDICAR els treballs de realització d’una escomesa d’aigua al IES BEGUES, 
per un import de 2.129,15 euros (IVA inclòs), a Societat General d’Aigües de Barcelona. 
SA, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 15 1501 22706 del pressupost vigent. 
 

Tercer.- ADJUDICAR els treballs de realització d’una escomesa d’aigua al IES BEGUES, 
per un import de 6.300,96 euros (IVA inclòs), a Societat General d’Aigües de Barcelona. 
SA, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 32 3222 60112 del pressupost vigent. 
 

Quart.- NOTIFICAR aquest acord als adjudicataris. 
 
 
SERVEIS 

 
 
 



 

 9

5.- RECTIFICACIÓ DE L’ACORD DE LA JUNTA DE GOVERN DE 19/05/2010, 

DE REVISIÓ DE PREUS DEL SERVEI DE NETEJA VIÀRIA I NETEJA 

D’EDIFICIS I DEPENDÈNCIES MUNICIPALS PER L’ANY 2010 

 
 
Per acord de la Junta de Govern Local de data 19.05.2010 es aprovar la revisió de preus 
per l’any 2010 pel servei de neteja viària i neteja d’edificis i dependències municipals, 
resultant-ne uns imports totals per enguany (iva exclòs) de: 
 
2009       Increment (1,2%) 2010 

 
Neteja viària    317.960,05- eur  3.815,52- eur  321.775,57- eur 
Neteja dependències mncpls.  279.250,02- eur  3.351,00- eur  282.601,02- eur 
Edifici Petit Casal     13.382,91- eur     160,59- eur    13.543,50- eur 
             
 
TOTAL    610.592,98- eur  7.327,11- eur  617.920,09- eur 
 
Posteriorment el servei tècnic municipal ha emès informe constatat una errada material 
en la consignació del cost total del servei de neteja viària. 
 
Per tot l’exposat, en ús de les facultats que la Junta de Govern té atribuïdes per Decret 
de l’Alcaldia de delegació de competències de data 03.07.07, s’adopta el següent acord: 
 
ÚNIC.- RECTIFICAR l’acord de la Junta de Govern Local de data 19/05/2010 d’aprovació 
de la revisió de preus per l’any 2010 pel servei de neteja viària i neteja d’edificis i 
dependències municipals modificant els imports totals per enguany, que serien els 
següents (iva exclòs): 
 
2009       Increment (1,2%) 2010 

 
Neteja viària    344.704,35- eur  4.136,45- eur  348.840,57- eur 
Neteja dependències mncpls.  279.250,02- eur  3.351,00- eur  282.601,02- eur 
Edifici Petit Casal     13.382,91- eur     160,59- eur    13.543,50- eur 
             
 
TOTAL    637.337,28- eur  7.648,04- eur  644.985,32-eur 
 
 
URBANISME 

 
 



 

 10

6.- FRACCIONAMENT QUOTA BEGUES PARC SRA. DOLORES G. R. I 

MANUEL G. G. . 

 
 
El 20 de febrer de 2010 la Junta de Govern de l’Ajuntament de Begues va aprovar 
definitivament la liquidació definitiva de les obres d’urbanització de Begues Parc i el 
seu corresponent padró. 
 
La Sra. D. G. R. i el Sr. M. G. G. van sol·licitar pagar la seva quota (296,71 euros) en sis 
terminis, mitjançant instància de 27 de maig de 2010, amb número de registre 3413. 
 
Vist l’informe d’Intervenció, i ateses les facultats que atorga a l’Alcalde l’article 21.1 de 
la Llei 7/1985 de 2 d’abril reguladora de les Bases de Règim Local, 
 

HE RESOLT 
 
Primer.- CONCEDIR el fraccionament del deute (296,71 euros) als senyors D. G. R. i al 
Sr. M. G. G., amb els interessos de demora corresponent, d’acord amb el detall següent: 
 

VENCIMENT CAPITAL INTERESSOS TOTAL 

30/06/2010 49,70  0,00  49.70 
31/07/2010 49,70  0,00  49.70 
31/08/2010 49,70  1,46  51,16 
30/09/2010 49,70  1,46  51,16 
31/10/2010 49,70  1,46  51,16 
30/11/2010 49,69  1,46 51,15 

IMPORT TOTAL A LIQUIDAR 298,19  5,84  304,03 

 
La manca de pagament de qualsevol d’aquesta fraccionaments comportarà l’execució 
per via d’apressament de la totalitat del deute 
 
Segon.- DISPENSAR a la Sra. G. i al Sr. G. de la presentació de la garantia 
corresponent. 
 
Tercer.- NOTIFICAR aquest acord als interessats. 
 
 
7.- CORRECCIÓ D’ERRADES DE L’ACORD DE JUNTA DE GOVERN LOCAL 

DEL 10/2/2010 DE LES QUOTES URBANÍSTIQUES DE BEGUES PARC 



 

 11

 
 
Aquest Ajuntament ha observat una errada en el padró de quotes urbanístiques aprovat 
en la junta de govern de 10 de febrer de 2010. 
 
En l’esmentat padró hi figuraven les següents dades: 
 

Ens 
Contribuent 

Ref. Cadastral 
Propietari 

 
Superfície

Coeficient 
superfície 

Quota IVA 
Quota 

individual

Av. Sadurní, 11 7870314 DF0777S 0001 HX P. F., J. D. 1.676,00 0,004966 713,30 114,13 827,43

Av. Sadurní, 9 7870314 DF0777S 0001 HX P. F., J.D. 1.676,00 0,004966 713,30 114,13 827,43

Total  1.654,86

 
El Departament d’intervenció han emès informe en data de 1 de juny de 2010, on es 
conclou que les dues liquidacions anteriors corresponen a la mateixa finca. 
 
Atès el que disposa l’article. 105. 2. de la Llei 30/1992 de règim jurídic de les 
administracions públiques i el procediment administratiu comú, la Junta de Govern 
Local 
 

A  C  O  R  D  A 
 
Primer.- RECTIFICAR l’acord de la Junta de Govern Local de data 10 febrer de 2010, 
d’aprovació de la liquidació del padró definitiu de la quotes urbanístiques de Begues 
Parc, per corregir les errades detectades en les finques , restant una sola finca, i de la 
següent manera: 
 

Ens Contribuent 
Referència Cadastral 
Parcel·la 

Propietari 
 

Superfície
Coeficient 
superfície

Quota IVA 
Quota 

individual

Avinguda Sadurní 11 
7870314 DF0777S 0001 HX 
74-75 

P. F., J. D. 1.676,00 0,004966 713,30 114,13 827,43

 
Segon.- NOTIFICAR a l’interessat aquest acord. 
 
Tercer.- COMPENSAR al Sr. J. D. P. F. els imports satisfets en data 20 d’abril de 
2010 amb el detall del nou rebut: 
 



 

 12

- Satisfet en data 20 d’abril de 2010:  1.654,86 euros 
- Nou rebut:       827,43 euros 
- A retornar al Sr. P.:      827,43 euros 

 
 
8.- CONTESTACIÓ DE LA INSTÀNCIA PRESENTADA PER JOSÉ SÁNCHEZ 

CORRALES, DATA 24-05-10, REG. 3359. CANVI DE TITULARITAT FINCA 

379 DE BEGUES PARC. 

 
 
Assumpte: contestació de les instàncies presentades per 

- J. S. C., data 24-05-10, reg. 3359. 
- Mª. P. L. N., data 31-05-2010, reg. 3494 

 
Sol·liciten: la correcció de les dades del titular de la finca de la quota d’urbanització 
individual de Begues Parc.  
 
Vistes les instàncies presentades per les persones a dalt indicades, i examinades les 
dades que obren en aquesta Corporació, s’ha pogut comprovar que s’han produït 
modificacions en els titulars de les finques que esmenten els afectats. 

 
La Junta de Govern acorda el següent: 

 
Primer.- MODIFICAR les dades de la liquidació les quotes urbanístiques del padró 
definitiu del sector de Begues Parc, aprovat per la Junta de Govern Local de data 10 de 
febrer de 2010, per haver canviat els propietaris de les finques, d’acord amb el que es 
detalla a continuació : 
 

Parcel·la Propietari actual Ens contribuent Import 
379 J. F. G. P. i Mª. L. O. M. Fonteta, 12 317,44 
392 M. F. L. i Mª. P. L. N. Pou del glaç, 57 200,44 

 
Segon.- PRACTICAR les noves liquidacions corregides amb el nom del subjecte 
passiu i adreces indicades a l’apartat anterior, i notificar-los l’acord de la JGL de 10 
febrer de 2010, als efectes del seu abonament. 
 
Tercer.- MODIFICAR els terminis de pagament de la quota que li correspon als 
propietaris d’aquestes dues finques, els quals queden fixats de la següent forma: 
 
OPCIÓ A: UN ÚNIC PAGAMENT 



 

 13

 
PAGAMENT INICI TERMINI 

PAGAMENT 
FI TERMINI  
PAGAMENT 

Un únic Dia de recepció de la 
notificació 

31 de juliol de 2010 

 
OPCIÓ B: DOS PAGAMENTS 
 

PAGAMENT INICI TERMINI 
PAGAMENT 

FI TERMINI  
PAGAMENT 

1r fraccionament 
del 50% de la 
quota 

Dia de recepció de la 
notificació 

31 de juliol de 2010 

2n fraccionament 
del 50% de la 
quota 

1 de juny de 2010 30 de setembre de 
2010 

 
La manca de pagament de qualsevol d’aquesta fraccionaments comportarà l’execució 
per via d’apressament de la totalitat del deute. 
 
Quart.- NOTIFICAR el present acord als interessats 
 
 
9.- ACCEPTACIÓ DE LES AJUDES I NORMATIVA, DECLARACIÓ 

D’APROVACIÓ DEL PROJECTE I D’EXISTÈNCIA DE CONSIGNACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA (PUOSC 2010) CENTRE CÍVIC 

 
 
Aquest Ajuntament és beneficiari d’una subvenció atorgada per la Generalitat de 
Catalunya, inclosa en el Pla d’Obres i Serveis de Catalunya, planificada per a l’anualitat 
2010 destinada a finançar les obres de “Construcció d’un Centre Cívic i Biblioteca” per 
un import de 450.000 euros (actuació 2010/329, dins el Programa General) 
 
En el Decret 101/2008, de 6 de maig, s’estableixen les bases d’execució del Pla per al 
quinquenni 2008-2012., la base 6ª d’aquest decret disposa que abans de l’adjudicació 
de les obres, el beneficiari haurà de trametre un certificat de l’òrgan competent que 
acrediti que es disposa de dotació pressupostària suficient per atendre el finançament 
de l’actuació, i que es disposa de les llicències, autoritzacions i de l’aprovació definitiva 



 

 14

dels projectes i de la disponibilitat dels terrenys necessaris per iniciar l’execució de 
l’actuació. 
 
Per l’exposat, i en us de les facultats que la Junta de Govern té conferides per resolució 
de l’Alcaldia de delegació de competències de data 3/7/2007, la Junta de Govern Local 
adopta el següent acord: 
 
Primer.- ACCEPTAR les ajudes incloses en el Programa General del Pla d’Obres i 
Serveis de Catalunya (PUOSC) per finançar la construcció d’un CENTRE CÍVIC 
POLIVALENT I BIBLIOTECA, per un import de 450.000 euros i la normativa aprovada per 
desenvolupar el Pla. 
 
Segon.- CONSIDERAR GARANTIDA la capacitat de gestió administrativa i tècnica 
d’aquest Ajuntament perquè les obres s’executin amb normalitat, MANIFESTAR que 
aquest Ajuntament designa a L’UTE CALDERON FOLCH – ARBEOLA, com a directors 
facultatius de les obres i DESIGNAR al senyor Josep Marcè, gestor de projectes 
municipals i al senyor Xavier Teixidor. arquitecte municipal, tècnics municipals 
responsables del seguiment de les obres. 
 
Tercer.- COMPROMETRE’S aquest Ajuntament, a solucionar, al seu càrrec exclusiu, 
qualsevol incidència que sobrevingui abans de l’inici de les obres o durant la seva 
execució. 
 
Quart.- DECLARAR que el projecte tècnic corresponent a aquesta actuació, s’ha 
sotmès a la tramitació reglamentària i, s’ha aprovat amb caràcter definitiu. 
 
Cinquè.- FER CONSTAR que aquesta corporació disposa en ferm dels terrenys, i dels 
serveis, així com també de les autoritzacions i concessions administratives necessàries 
per a l’inici i execució de l’actuació, així com la seva posada en servei. 
 
Sisè.- DECLARAR que, de conformitat amb l’informe d’intervenció, en la partida 
pressupostària 33 3311 62215 hi ha consignació suficient per atendre el finançament 
d’aquesta actuació.  
 
 
10.- ACCEPTACIÓ DE LES AJUDES I NORMATIVA, DECLARACIÓ 

D’APROVACIÓ DEL PROJECTE I D’EXISTÈNCIA DE CONSIGNACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA (PUOSC 2010) BIBLIOTECA” 

 
 



 

 15

Aquest Ajuntament és beneficiari d’una subvenció atorgada per la Generalitat de 
Catalunya, inclosa en el Pla d’Obres i Serveis de Catalunya, planificada per a l’anualitat 
2010 destinada a finançar les obres de “Construcció de la Biblioteca del Centre Cívic 
Polivalent” per un import de 550.000 euros (programa específic de Biblioteques) 
 
En el Decret 101/2008, de 6 de maig, s’estableixen les bases d’execució del Pla per al 
quinquenni 2008-2012., la base 6ª d’aquest decret disposa que abans de l’adjudicació 
de les obres, el beneficiari haurà de trametre un certificat de l’òrgan competent que 
acrediti que es disposa de dotació pressupostària suficient per atendre el finançament 
de l’actuació, i que es disposa de les llicències, autoritzacions i de l’aprovació definitiva 
dels projectes i de la disponibilitat dels terrenys necessaris per iniciar l’execució de 
l’actuació. 
 
Per l’exposat, i en us de les facultats que la Junta de Govern té conferides per resolució 
de l’Alcaldia de delegació de competències de data 3/7/2007, s’adopta el següent 
acord: 
 
Primer.- ACCEPTAR les ajudes incloses en el Programa específic de Biblioteques del 
Pla d’Obres i Serveis de Catalunya (PUOSC) per finançar la construcció d’una 
BIBLIOTECA DEL CENTRE CIVIC POLIVALENT per un import de 550.000 euros i la 
normativa aprovada per desenvolupar el Pla. 
 
Segon.- CONSIDERAR GARANTIDA la capacitat de gestió administrativa i tècnica 
d’aquest Ajuntament perquè les obres s’executin amb normalitat, MANIFESTAR que 
aquest Ajuntament designa a L’UTE CALDERON FOLCH–ARBEOLA, com a directors 
facultatius de les obres i DESIGNAR al senyor Josep Marcè, gestor de projectes 
municipals i al senyor Xavier Teixidor. arquitecte municipal, tècnics municipals 
responsables del seguiment de les obres. 
 
Tercer.- COMPROMETRE’S aquest Ajuntament, a solucionar, al seu càrrec exclusiu, 
qualsevol incidència que sobrevingui abans de l’inici de les obres o durant la seva 
execució. 
 
Quart.- DECLARAR que el projecte tècnic corresponent a aquesta actuació, s’ha 
sotmès a la tramitació reglamentària i, s’ha aprovat amb caràcter definitiu. 
 
Cinquè.- FER CONSTAR que aquesta corporació disposa en ferm dels terrenys, i dels 
serveis, així com també de les autoritzacions i concessions administratives necessàries 
per a l’inici i execució de l’actuació, així com la seva posada en servei. 
 



 

 16

Sisè.- DECLARAR que, de conformitat amb l’informe d’intervenció, en la partida 
pressupostària 33 3311 62215 hi ha consignació suficient per atendre el finançament 
d’aquesta actuació.  
 
 
11.- MODIFICACIÓ PGO NÚM. 15 RELATIVA AL PLA PARCIAL 

DELIMITACIÓ SUNP 2- MAS FERRER: INFORME FAVORABLE A AVANÇ I A 

INFORME AMBIENTAL PRELIMINAR, I SOL·LICITUD NO SUBJECCIÓ A 

AVALUACIÓ AMBIENTAL. 

 
 
El Servei tècnic municipal ha redactat l’Informe Ambiental preliminar i l’Avanç de la 
Modificació puntual núm. 15 del Pla General d’Ordenació Municipal, què consisteix en 
la delimitació del sector del Sòl Urbanitzable no delimitat denominat SUNP-2 de Mas 
Ferrer, i en l’increment de densitat i edificabilitat en aquest àmbit per a introduir-hi 
habitatge en règim de protecció pública. 
 
D’acord amb la disposició addicional 5ª de la Llei 6/2009, de 28 d’abril, d’avaluació 
ambiental de plans i programes, per a aquells plans subjectes a avaluació ambiental 
tant l’Informe Ambiental Preliminar com l’Avanç del pla han d’ésser elevats a consulta 
simultània de la Comissió d’Urbanisme de Barcelona i del Departament de Medi 
Ambient i Habitatge abans de la tramitació de la modificació de planejament,  
 
La Llei d’avaluació ambiental esmentada, en el seu art. 7.2 preveu que determinades 
modificacions de planejament urbanístic no estan subjectes a avaluació ambiental si, 
per les característiques que tenen i per la poca entitat, es constata que no poden 
produir efectes significatius en el medi ambient. A aquests efectes, el promotor ha de 
presentar una sol·licitud a l’òrgan ambiental en la fase preliminar de l’elaboració del Pla 
per tal que aquest declari la no subjecció del Pla a avaluació ambiental. 
 
D’acord amb la conclusió de l’Informe ambiental esmentat, s’estima que la modificació 
de planejament proposada no produeix efectes significatius en el medi ambient i, per 
tant, entra en el supòsits de no-subjecció del pla al procés de decisió prèvia de l’òrgan 
ambiental i, en conseqüència, al procés d’avaluació ambiental. 
 
El servei tècnic municipal ha emès informe de 31.05.2010, relatiu als documents 
elaborats.  
 
En ús de les facultats que la Junta de Govern té conferides per resolució de l’Alcaldia 
de delegació de competències, s’adopta el següent Acord: 



 

 17

 
Primer.- INFORMAR FAVORABLEMENT l’Informe Ambiental preliminar i l’Avanç de la 
Modificació puntual núm. 15 del Pla General d’Ordenació Municipal, què consisteix en 
la delimitació del sector SUNP-2 de Mas Ferrer, i en l’increment de densitat i 
edificabilitat en aquest àmbit per a introduir-hi habitatge en règim de protecció pública. 
 
Segon.- DEMANAR del Departament de Medi Ambient i Habitatge de la Generalitat 
de Catalunya LA NO SUBJECCIÓ de la Modificació puntual núm. 15 del Pla General al 
procés d’avaluació ambiental. 
 
Tercer.- TRAMETRE 3 exemplars de l’Informe Ambiental Preliminar i de l’Avanç, 
acompanyats del suport informàtic corresponent, al Departament de Medi Ambient i 
Habitatge, als efectes de la valoració de la petició formulada al punt anterior. 
 
Quart.- TRAMETRE igualment 3 exemplars de l’Informe Ambiental Preliminar i de 
l’Avanç, acompanyats del suport informàtic corresponent, a la Comissió d’Urbanisme de 
Barcelona, d’acord amb les indicacions del Servei tècnic d’aquest organisme, per tal 
que, si s’escau, emeti informe de valoració de l’adequació de l’avanç d’acord amb el 
disposat a la disposició addicional 5ª de la Llei 6/2009, de 28 d’abril, d’avaluació 
ambiental de plans i programes, en el supòsit que es determini necessari la subjecció 
del pla al procés d’avaluació ambiental. 
 
Cinquè.- NOTIFICAR el present acord als propietaris dels terrenys inclosos en l’àmbit 
del Pla i al promotor del Pla parcial.  
 
 
PARTICIPACIÓ CIUTADANA  

 
 
12.- APROVACIÓ ATORGAMENT SUBVENCIONS ENTITATS LOCALS ANY 

2010. 

 
 
La Junta de Govern de l’Ajuntament de Begues va aprovar el 13 de gener de 2010, la 
convocatòria de les subvencions aplicades a les activitats culturals, educatives, 
esportives, juvenils, de participació ciutadana, mediambientals, de promoció econòmica 
i d’atenció social de Begues. 
 
L’òrgan instructor del procés de convocatòria de subvencions per l’any 2010 va 
formular, el passat 19 de maig de 2010, i d’acord amb l’informe de la comissió 



 

 18

qualificadora en matèria de subvencions, emès el 24 de març d’enguany, una proposta 
de resolució amb la relació de beneficiaris i les activitats subvencionades. 
 
En aquesta proposta de resolució es donava un termini de 10 dies per que totes les 
entitats manifestessin per escrit la seva conformitat amb la subvenció concedida. Tot i 
que aquest termini no ha finalitzat, la comissió qualificadora en matèria de subvencions 
considera necessari aprovar la relació de beneficiaris que a data d’avui han presentat 
per escrit a l’Ajuntament l’acceptació de la subvenció. 
 
Per tot això, es proposa a la Junta de Govern l’adopció del següent acord: 
 
HE RESOLT 

 
Primer.- APROVAR definitivament una part de la relació de beneficiaris i l’import de 
les subvencions referents a la convocatòria aprovada per la Junta de Govern el 13 de 
gener de 2010 per a l’atorgament de subvencions per a l’any 2010, per import de 
63.453,89 euros, amb càrrec a la partida 92 9242 46800 següent: 
 

Entitat ACTIVITAT SUBVENCIONADA 
Subvenció 
definitiva 

Club de futbol Begues Promoció del futbol i activitats per a joves 14.676,83
Club de futbol Begues Escola de futbol 1.928,52
Coral Montau Programa de concerts 5.582,95
Coral Montau Jornades d'estiu 500,00
Centre excursionista de 
Begues Foment de les activitats esportives de muntanya 

1.668,70

Club de tennis de Begues Escola de tennis 3.351,34
Societat de caçadors de 
Begues 

Repoblació espècies autòctones i recuperació 
d'habitats, conreus, camins i basses. 

776,43

Geganters – cap-grossos -
grallers 

Taller de restauració, de confecció de cap-grossos, 
de balls de gegants i de gralles 

1.692,64

CIPAG Campanya d'excavacions a Can Figueras 918,57
CIPAG Campanya d'excavacions a Can Sadurní 918,58
Grup sardanista de 
Begues Foment de la sardana 

3.328,40

Ceip St. Cristòfor   3.458,08
Fundació xarxa Espectacles teatrals infantils i juvenils 1.983,01
Grup d'esplai Uraka Fomentar l'associacionisme 283,56



 

 19

Club de bàsquet Begues Promoció del bàsquet i activitats per a joves 5.300,00
Club de bàsquet Begues Escola de bàsquet 748,18
Ampa St. Lluís Revista "Porta Veu" 120,16
Ampa St. Lluís Concurs de pessebres i nadales 108,82
Ampa St. Lluís Promoció de la narrativa i la lectura (Jocs Florals) 54,41
Ampa St. Lluís Festa de la solidaritat 63,48
Ampa St. Lluís Audició diada de Santa Cecília 136,02
Ampa St. Lluís Tallers setmana cultural ESO 36,27
Ampa St. Lluís Festa dels avis 54,41
Ampa St. Lluís Festa de l'esport 108,82
Ampa St. Lluís Cross escolar 181,36
Taller el colomar Taller de formació d'adults 9.908,97
Assoc. + k ritme Cursos de ball infantil 1.414,17
Amics franco-catalans de 
Begues 

II Festa de la música a Begues 489,38

Amics franco-catalans de 
Begues 

I Concurs de petanca 252,11

AMPA SES de Begues Activitats de l'AMPA 1436,89
Begues & Ball Activitats destinades al foment del ball 1837,64
TOTAL   63.453,89

 
Segon.- DESCOMPTAR les bestretes atorgades al Club de Futbol Begues, per import 
de 15.500,00 euros 
 
Tercer.- NOTIFICAR aquesta proposta als interessats. 
 
HISENDA 

 
 
13.- RECURS DE REPOSICIÓ INTERPOSAT PEL SR. ENRIC CARRERA 

ALBUJER EN NOM DE LA SOCIETAT ENDESA (DISTRIBUCIÓN 

ELECTRÈCTRICA, SLU- ENDAVANT, EDE-) CONTRA LIQUIDACIÓ TAXA 

D’OCUPACIÓ DEL DOMINI PÚBLIC, EXERCICI 2009. 

 
 
El Sr. Enric Carrera Albujer en nom i representació de la societat ENDESA Distribución 
Electrèctrica, SLU (endavant EDE), en data 6 de maig de 2010 per correo administratiu 



 

 20

(reg. entr. 3072, data 7-5-2010), ha presentat recurs de reposició contra l’acte 
administratiu de liquidació de la taxa d’ocupació del domini públic, exercici 2009, el 
qual li fou notificat el 12 de novembre de 2009, (reg. núm. 324746). 
 
Per l’exposat, vist l’informe jurídic de Secretaria i en ús de les facultats que la Junta de 
Govern té conferides per decret de l’Alcaldia de delegació de competències, s’adopta el 
següent acord: 
 
Primer.- DECLARAR la inadmissió per extemporani del recurs de reposició interposat 
sense entrar a examinar les qüestions relatives al fons de l’acte impugnat que ha 
esdevingut consentit i ferm. 
 
Segon.- NOTIFICAR als interessats adjuntant l’informe jurídic. 
 
 
14.- LIQUIDACIÓ DE LA TAXA D’OCUPACIÓ DEL DOMINI PÚBLIC A 

ENDESA. EXERCICI 2010. 

 
 
L’empresa Endesa, S.A. ocupa un terreny municipal de domini públic (cota 558, Bassa 
Llacuna) de 1.215 m2 al paratge denominat “Els Comuns”. En aquest terreny hi ha dos 
edificis i una antena de telecomunicaions instal·lacions i equipaments de la companyia.  
 
La Ordenança Fiscal número 29 de l’Ajuntament de Begues regula la Taxa per 
ocupacions del subsòl, el sòl i la volada de la via pública, el fet imposable de la qual és 
la utilització privativa o l’aprofitament especial del domini públic local. En concret, 
l’article 2.n estableix com a fet imposable les “Instal·lacions de telecomunicacions de 
tota classe, estacions de radar i centres d’emissors i receptors de radio, repetidors 
(inclosos els de telefonia fixa i mòbil) i d’altres senyals electromagnètiques, i demés 
instal·lacions anàlogues”. 
 
L’activitat que desenvolupa Endesa, S.A. en els terrenys municipals s’ajusta al fet 
imposable que recull la Ordenança Fiscal núm. 29, i es procedent aplicar la tarifa 
primera, apartat 9, de la taxa, que es descriu a continuació: 
 

9. Instal·lacions Transformadors auxiliars de navegació aèria i altres
instal·lacions anàlogues, tals com instal·lacions de telecomunicacions
de tota classe, instal·lacions de radar i centres d’emissors i receptors 
de radio, repetidors (inclosos els de telefonia fixa i mòbil) i d’altres 
senyals electromagnètiques, etc. 

 
2010 



 

 21

9.1.1. Fins a 100 metres quadrats d’ocupació per any ........  4.247,00  
9.1.2. Si sobrepassen,  per cada 100 metres quadrats o fracció.  4.247,00  

 
Per tot això, vistos els informes de Secretaria-Intervenció i dels serveis tècnics, la Junta 
de Govern adopta el següent acord: 
 
Primer.- PRACTICAR la liquidació de la taxa per ocupacions de terrenys de domini 
públic local a Endesa, S.A., corresponent a l’exercici 2010, per un import de cinquanta-
cinc mil dos-cents onze euros (55.211,00 ), tal i com es detalla a continuació: 
 

EXERCICI 2010 

Terreny situat a la cota 558 (1.215m2) 

Pels primers 100 m2 __________________________________     4.247,00  
Per cada 100 m2 afegits (4.247,00 x 12) _________________   50.964,00              
                                                                                        Total 2010 

55.211,00  

 
 
Segon.- NOTIFICAR a Endesa, S.A. el present acord. 
 
 
15.- APROVACIÓ FACTURES 

 
 
L’article 23.1.b de les Bases d’Execució del Pressupost estableix que correspon a la 
Junta de Govern el reconeixement i la liquidació d’obligacions d’un import superior a 
3.005,06 euros. 
 
Un cop comprovat que totes les factures tenen aplicació pressupostària, han estat 
conformades per la regidoria corresponent i compleixen el que estableix l’article 23.1.b 
de les Bases d’Execució del Pressupost. 
 
La Junta de Govern aprova les següents factures: 
 
De data 03-05-2010, presentada per Besernet S.L., neteja edificis, Escola St. Cristòfor, 
mes de maig 2010, per un import de 10.756,49 euros. 
 
De data 03-05-2010, presentada per Besernet S.L., neteja edificis, Llar d’Infants, mes de 
maig 2010, per un import de 4.260,73 euros. 



 

 22

 
De data 03-05-2010, presentada per Besernet S.L., gestió del servei de la deixalleria 
municipal, mes de maig 2010, per un import de 3.644,58 euros. 
 
De data 03-05-2010, presentada per Besernet S.L, recollida domiciliària d’escombraries, 
mes de maig 2010, per un import de 16.626,17 euros. 
 
De data 03-05-2010, presentada per Besernet S.L, neteja viària , inclou la Costeta i Mas 
Pasqual, mes de maig 2010, per un import de 30.736,14 euros. 
 
De data 03-05-2010, presentada per Besernet S.L, recollida selectiva-reciclatge de 
residus, mes de maig 2010, per un import de 5.590,09 euros. 
 
De data 30-04-2010, presentada per Serralleria Milà S.L., treballs de reparació i 
manteniment en diferents equipaments municipals, febrer, març i abril de 2010, per un 
import de 3.634,40 euros. 
 
De data 15-04-2010, presentada per Ambientalia World S.L., esporga de l’arbrat 
municipal 2010, per un import de 20.077,33 euros. 
 
De data 13-04-2010, presentada per David Ruiz Caldera, treballs de reparació i 
manteniment de la deixalleria municipal, per un import de 3.381,00 euros. 
 
De data 01-04-2010, presentada per Excavacions Grau S.L., manteniment via pública, 
mes de març 2010, per un import de 4.979,30 euros. 
 
De data 15-04-2010, presentada per Excavacions Grau S.L., rehabilitació Corral Mas 
Ferrer, 2ª i última certificació, per un import de 11.056.74 euros. 
 
De data 03-05-2010, presentada per Emiliana Palomino Avila, Cantina I.E.S. Bruguers, 
subministrament menús mes de maig 2010, per un import de 4.984,80 euros. 
 
De data 01-04-2010, presentada per Emiliana Palomino Avila , Cantina I.E.S. Bruguers, 
subministrament menús mes d’abril 2010 , per un import de 4.569,40 euros. 
 
De data 30-04-2010, presentada per Rost-Serv ,subministrament menús Llar Infants 
Municipal, mes d’abril de 2010, per un import de 12.248,40 euros. 
 
De data 05-05-201, presentada per Cooperativa Etcs  S.C.C.L. treball de dinamització 
del II Fòrum del Projecte Educatiu de Begues, per un import de 3.013,68 euros. 



 

 23

 
De data 27-04-2010, presentada per Serveis Forestals Esteve, treballs de conservació i 
manteniment dels parcs i jardins públics de Begues, mes d’abril de 2010, per un import 
de 9.452,25 euros. 
 
De data 01-05-2010, presentada per SPASS, servei de prevenció aliè en seguretat i 
salut, quota anual, prevenció riscos laborals, període 01-01-2010 a 31-12-2010, per un 
import de 4.256,18 euros. 
 
De data 03-03-2010, presentada per Francesc Viñas Ventura, Arquitecte, treballs 
direcció obra de reforma i ampliació del poliesportiu municipal, fase III, per un import 
de 9.434,22 euros. 
 
De data 20-04-2010, presentada per Francesc Viñas Ventura, Arquitecte, projecte bàsic 
i executiu d’acondicionament de terreny a la zona de l’Institut de Begues, per un import 
de 4.267,25 euros (65 % de l’import total). 
 
De data 27-04-2010, presentada per Citelum Ibérica, S.A, conservació i manteniment 
enllumenat públic corresponent al mes d’abril de 2010, per un import de 7.699,50 euros. 
 
De data 30-04-2010, presentada per Ilerda Gas S.A., subministrament gas Ceip St. 
Cristòfor, període març – abril de 2010, per un import de 4.081,60 euros. 
 
L’import total de les factures és de 178.750.25 euros. 
 
 
CULTURA 

 
 
16.- ADJUDICACIÓ PROVISIONAL CONTRACTE SERVEIS PEL SISTEMA DE 

PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT: ”ORGANITZACIÓ DE LA 

FESTA MAJOR D’ESTIU 2010”. 

 
 
Aquest Ajuntament ha incoat expedient per a la contractació mitjançant procediment 
negociat del servei de l’organització de la festa major d’estiu 2010. 
 
L’art. 158.e) de la Llei de Contractes del sector públic estableix que es poden contractar 
per procediment negociat aquells serveis de pressupost inferior a 100.000- euros. 
 



 

 24

S’ha presentat únicament l’empresa Planning General d’Espectacles i compleix els 
requisits sol·licitats. 
 
El Departament d’Intervenció ha emès informe indicant d’existència de crèdit suficient a 
la partida 33811226072 per a finançar les obligacions derivades del contracte. 
 
Per l’exposat, i en ús de les facultats que la Junta de Govern té conferides per decret de 
l’Alcaldia de delegació de competències, s’adopta el següent acord: 
 
Primer.- ADJUDICAR PROVISIONALMENT la contractació del Servei de l’organització 
de la festa major d’estiu 2010 a Planning General d’Espectacles, SL pel preu de trenta-
nou mil set-cents dotze euros i noranta cèntims (39.712,90 EUR) IVA inclòs del 18%. 
 
Segon.- NOTIFICAR aquest acord al contractista per tal que dins el termini de quinze 
dies naturals des de la rebuda de la notificació del present acord presenti document 
que acrediti haver constituït la fiança definitiva, d’import 1.682,75.- euros i en el termini 
màxim de cinc dies hàbils presenti documents acreditatius que l’empresa es troba al 
corrent de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. 
 
De no complir-se aquest requisit per causa imputable a l’adjudicatari, l’administració 
declararà resolt el contracte. 
 
Tercer.- PUBLICAR la present resolució al perfil del contractista de la web municipal. 
 
Quart.- Una vegada transcorreguts quinze dies hàbils des del dia següent al de la 
publicació de l’anunci d’aquest acord al  perfil del contractista municipal, dins els deu 
dies següents s’elevarà el present acord a definitiu, si s’escau. 
 
Cinquè.- COMUNICAR el present acord a l’adjudicatari i a la resta de licitadors. 
 
 
SERVEIS SOCIALS 

 
 
17.- RATIFICACIÓ DEL DECRET 387 D’ACCEPTACIÓ DEL SUPORT 

ECONÒMIC DE LA DIPUTACIÓ DE BARCELONA DEL PROGRAMA 

COMPLEMENTARI D’URGÈNCIA SOCIAL. 

 
 
La Junta de Govern adopta el següent acord: 



 

 25

 
ÚNIC.- RATIFICAR la resolució de l’Alcaldia de data 24 de maig 2010, que té el tenor 
literal següent: 
 

“DECRET 

 
La Diputació de Barcelona va aprovar al Ple amb data 29 d’abril 2010, la reedició del 
Programa complementari d’urgència social per l’any 2010 en el marc de l’Àmbit de 
suport als serveis socials i les activitats del Pla de Concertació Xarxa Barcelona 
Municipis de Qualitat 2008-2011. 
 
A data 17 de maig 2010, es va publicar al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
l’assignació de suport econòmic de 12.954,89 euros per al municipi de Begues, en 
concepte del Programa complementari d’urgència social. 
 
Per percebre aquest ajut és necessari procedir a l’acceptació del mateix, tal i com 
queda recollit a l’article 9 de l’Edicte núm. 117, del BOPB amb data 17 de maig 2010. 
 
En virtut de tot això,  
 
HE RESOLT 
 
Primer.- APROVAR l’acceptació de suport econòmic de 12.954,89 euros, de la 
Diputació de Barcelona del Programa complementari d’urgència social. 
 
Segon.- REMETRE l’aprovació d’acceptació d’ajut a la Diputació de Barcelona 
 
Tercer .- RATIFICAR aquest Decret a la propera Junta de Govern”. 
 
 
ESPORTS 

 
 
18.- ADJUDICACIÓ ARRANJAMENTS VARIS PAVELLÓ: FINESTRA 

EXTERIOR, VESTIDORS I VIDRIERA SALA ANNEXA. 

 
 
La Regidoria d’esports ha informat favorablement sobre l’encàrrec a l’empresa Fusteria 
Joan Surribes Grau per la realització d’arranjament diversos al pavelló municipal, per un 
import de 3.584,40 euros (IVA inclòs). 



 

 26

 
Per raó de la quantia del contracte, aquesta corporació pot tramitar l'expedient acollint-
se a la figura del contracte menor, d'acord amb el que preveuen els articles 95 i 122.3 
de la Llei 30/2007 de contractes del sector públic, pel que fa al contracte de 
subministres. 
 
Els contractes menors es defineixen exclusivament per raó de la seva quantia i la 
tramitació de l'expedient només exigirà l'aprovació de la despesa i la incorporació a 
aquesta de la factura corresponent. 
 
Atès que hi ha consignació pressupostària a la partida 34 3422 62212 (Reforma i ampl. 
Pavelló) i vista la proposta de despesa informada favorablement per la Intervenció 
municipal. 
 
Vista la proposta presentada, i en ús de les facultats que han estat conferides a la Junta 
de Govern Local per la Llei de Règim local, adopta el següent Acord: 
 
Primer.- ADJUDICAR els treballs d’arranjament de les finestres exteriors i dels 
vestidors del Pavelló i de la vidriera de la sala annexa, per un import de 3.584,40 euros 
(IVA inclòs) a l’empresa Fusteria Joan Surribes Grau, amb càrrec a la partida 34 3422 
62212 de l’Estat de Despeses del pressupost únic. 
 

Segon.- NOTIFICAR aquest acord a l’adjudicatari. 
 
 
 
 
19.- ADJUDICACIÓ CONSTRUCCIÓ BARANA DE SEPARACIÓ AL PAVELLÓ 

MUNICIPAL. 

 
 
La Regidoria d’esports ha informat favorablement sobre l’encàrrec a l’empresa 
Construcciones A. Ruiz, SA per la realització d’una barana de separació al pavelló 
municipal, per un import de 3.047,32 euros (IVA inclòs). 
 
Per raó de la quantia del contracte, aquesta corporació pot tramitar l'expedient acollint-
se a la figura del contracte menor, d'acord amb el que preveuen els articles 95 i 122.3 
de la Llei 30/2007 de contractes del sector públic, pel que fa al contracte de 
subministres. 
 



 

 27

Els contractes menors es defineixen exclusivament per raó de la seva quantia i la 
tramitació de l'expedient només exigirà l'aprovació de la despesa i la incorporació a 
aquesta de la factura corresponent. 
 
Atès que hi ha consignació pressupostària a la partida 34 3422 62212 (Reforma i ampl. 
Pavelló) i vista la proposta de despesa informada favorablement per la Intervenció 
municipal. 
 
Vista la proposta presentada, i en ús de les facultats que han estat conferides a la Junta 
de Govern Local per la Llei de Règim local, adopta el següent Acord: 
 
Primer.- ADJUDICAR els treballs de realització d’una barana de separació al Pavelló 
municipal, per un import de 3.047,32 euros (IVA inclòs) a l’empresa Construcciones A. 
Ruiz, SA, amb càrrec a la partida 34 3422 62212 de l’Estat de Despeses del pressupost 
únic. 
 
Segon.- NOTIFICAR aquest acord a l’adjudicatari. 
 
 
PRECS I PREGUNTES 

 
 
 
 
 
 
 
20.- PRECS I PREGUNTES 

 
 
No se’n formularen. 
 
I no havent-hi més assumptes a tractar, per la Presidència, s’aixeca la sessió essent les 
catorze hores dotze minuts, de la qual cosa jo, com a secretaria interventora certifico. 
 
             Vist i plau, 
              L’alcalde,      Secretària interventora 
     Ramon Guasch Viñas     Montserrat Ferrarons Pallach 
 
 


